

**Poulsen Retail Holding A/S**  
Nørre Alle 11, 7400 Herning

CVR-nr. 31 77 21 84

**Årsrapport**

**1. oktober 2022 - 30. september 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. december 2023

---

Poul Bækgaard Laursen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Poulsen Retail Holding A/S Nørre Alle 11 7400 Herning
	CVR-nr.: 31 77 21 84
	Stiftet: 6. oktober 2008
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Bestyrelse</b>	Poul Bækgaard Laursen Finn Poulsen Helle Poulsen Frederik Poulsen Karoline Poulsen
<b>Direktion</b>	Finn Poulsen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvegade 22 7330 Brande

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består af holdingvirksomhed og beslægtede investeringer.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 91.496 t.kr. mod 165.295 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Andre driftsindtægter	0	757.518
Andre eksterne omkostninger	-888.504	-560.751
<b>Bruttoresultat</b>	<b>-888.504</b>	<b>196.767</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-1.607.983	-2.415.143
Indtægt af kapitalinteresse	85.000.000	165.000.000
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	2.499.672	1.292.007
Andre finansielle indtægter	6.245.049	1.788.256
1 Øvrige finansielle omkostninger	-87.078	-941.584
<b>Resultat før skat</b>	<b>91.161.156</b>	<b>164.920.303</b>
Skat af årets resultat	334.532	375.038
<b>Årets resultat</b>	<b>91.495.688</b>	<b>165.295.341</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-1.607.983	-30.908.106
Overføres til overført resultat	93.103.671	196.203.447
<b>Disponeret i alt</b>	<b>91.495.688</b>	<b>165.295.341</b>

## Balance 30. september

<b>Aktiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Anlægsaktiver</b>		
Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	6.046.093	7.654.076
Kapitalinteresse	434.447.000	318.709.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	440.493.093	326.363.076
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>440.493.093</b>	<b>326.363.076</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Varebeholdninger	13.667.028	5.137.028
Varebeholdninger i alt	13.667.028	5.137.028
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	174.647.268	122.947.873
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	10.348.059	7.292.080
Tilgodehavende selskabsskat	0	22.989
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	334.532	643.412
Andre tilgodehavender	8.778.734	7.784.236
Tilgodehavender i alt	194.108.593	138.690.590
Andre værdipapirer	102.672.636	59.005.049
Værdipapirer i alt	102.672.636	59.005.049
Likvide beholdninger	97.023.239	108.557.723
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>407.471.496</b>	<b>311.390.390</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>847.964.589</b>	<b>637.753.466</b>

## Balance 30. september

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	20.000.000	20.000.000
Reserve for opskrivninger	345.572.000	229.834.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.796.093	7.404.076
Overført resultat	473.173.586	380.069.915
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>844.541.679</b>	<b>637.307.991</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	52.500	52.500
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	53.781	53.781
Anden gæld	3.316.629	339.194
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.422.910	445.475
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>3.422.910</b>	<b>445.475</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>847.964.589</b>	<b>637.753.466</b>

- 2 Oplysninger om dagsværdi
- 3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 4 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksom- hedskapital</u>	<u>Reserve for opskrivnin- ger</u>	<u>Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis- metode</u>	<u>Overført re- sultat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regnskabs- året</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2021	20.000.000	247.195.000	49.838.517	183.866.468	100.000	500.999.985
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-100.000	-100.000
Resultatandel	0	0	-30.908.106	196.203.447	0	165.295.341
Årets værdiegulering						
kapitalandele til dagsværdi	0	-17.361.000	0	0	0	-17.361.000
Nedskrivning ved salg af						
virksomhed	0	0	-10.672.777	0	0	-10.672.777
Nedskrivning ved tilknyttet						
virksomheds salg af						
kapitalandele	0	0	-853.558	0	0	-853.558
Egenkapital 1. oktober 2022	20.000.000	229.834.000	7.404.076	380.069.915	0	637.307.991
Resultatandel	0	0	-1.607.983	93.103.671	0	91.495.688
Årets værdiegulering						
kapitalandele til dagsværdi	0	115.738.000	0	0	0	115.738.000
	<b>20.000.000</b>	<b>345.572.000</b>	<b>5.796.093</b>	<b>473.173.586</b>	<b>0</b>	<b>844.541.679</b>



## Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	87.078	941.584
	<b>87.078</b>	<b>941.584</b>

## 2. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Børsnoterede obligationer</u>	<u>Kapital- interesser</u>
Dagsværdi 30. september	102.672.636	434.447.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	1.057.467	0
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen	0	115.738.000

## 3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er overfor pengeinstitut afgivet tilbagetrædelseserklæring vedrørende tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder med en regnskabsmæssig værdi pr. 30. september 2023 på 46.310 t.kr.

## 4. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Selskabet har overfor realkreditinstitut stillet kaution for tilknyttede virksomheders mellemværende med realkreditinstitut. Gælden til realkreditinstitut udgør pr. 30. september 2023 9.637 t.kr.

Selskabet har overfor pengeinstitut stillet selvskyldnerkaution for kapitalinteressers mellemværende med pengeinstitut. Kautionen er begrænset til 6.500 t.kr.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for tilknyttede virksomheders mellemværende med pengeinstitut. Gælden til pengeinstitut udgør pr. 30. september 2023 21.526 t.kr.

Selskabet har stillet garanti overfor leverandører i Strømlinet A/S og ForskEL EL ApS.

Selskabet har stillet garanti overfor leverandør i Aros Commoditets A/S på 1.000 t.kr.

## Noter

---

### 4. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

## Poul Bækgaard Laursen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Poul Bækgaard Laursen  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 30d7f904-4177-418d-b5db-0cea934e3e45  
Tidspunkt for underskrift: 19-12-2023 kl.: 16:46:34  
Underskrevet med MitID



## Finn Poulsen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Finn Poulsen  
Bestyrelsesmedlem  
ID: a260355c-b583-4ba7-8562-7cbfe01fcd8  
Tidspunkt for underskrift: 21-12-2023 kl.: 11:21:18  
Underskrevet med MitID



## Finn Poulsen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Finn Poulsen  
Direktør  
ID: a260355c-b583-4ba7-8562-7cbfe01fcd8  
Tidspunkt for underskrift: 21-12-2023 kl.: 11:21:18  
Underskrevet med MitID



## Helle Poulsen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Helle Poulsen  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 86b4d79a-50a6-44bd-b83a-731bc397ac28  
Tidspunkt for underskrift: 19-12-2023 kl.: 16:59:58  
Underskrevet med MitID



## Frederik Poulsen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Frederik Poulsen  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 0139d574-42ea-46b7-9747-a281bf59aa2b  
Tidspunkt for underskrift: 19-12-2023 kl.: 22:18:51  
Underskrevet med MitID



## Karoline Poulsen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Karoline Poulsen  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 0e68762e-a5e0-42e8-87d1-d9d28ba6ae65  
Tidspunkt for underskrift: 19-12-2023 kl.: 21:52:38  
Underskrevet med MitID



## Claus Lykke Jensen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Claus Lykke Jensen  
Revisor  
ID: 83ea53e7-df28-4258-8d9c-ad1b92bc04  
CVR-match med dansk MitID  
Tidspunkt for underskrift: 21-12-2023 kl.: 11:23:07  
Underskrevet med MitID



## Poul Bækgaard Laursen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Poul Bækgaard Laursen  
Dirigent  
ID: 30d7f904-4177-418d-b5db-0cea934e3e45  
Tidspunkt for underskrift: 22-12-2023 kl.: 10:08:42  
Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).